1

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «07» июля  2017 года                         № 65                                                    х. Красный Октябрь

О внесении изменений в постановление

Администрации  Краснооктябрьского

сельского поселения от 30.09.2013 № 103

Об утверждении муниципальной

программы Краснооктябрьского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с уточнением ресурсного обеспечения за 2017 год и Решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения от 30.06.2017 № 39 «О внесении изменений в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения  Веселовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» , в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу Краснооктябрьского сельского поселения   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденную постановлением  Администрации  Краснооктябрьского сельского поселения от 30.09.2013 № 103 «Об утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» следующие изменения:

      1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы  изложить в редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет   1477,8 тыс. рублей

в том числе:
из областного бюджета –653,6 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 824,2 тыс. рублей;

Из них:

   - в 2014 году  - 4,1 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета – 0   тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 4,1  тыс. рублей;

   - в 2015 году  - 22,6 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета – 0;

из местного бюджета поселения – 22,6   тыс. рублей;
   - в 2016 году  - 9,5   тыс. рублей;

в том числе:

из областного бюджета -  0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 9,5 тыс. рублей;

   - в 2017 году –70,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета  - 0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 70,0 тыс. рублей;

   - в 2018 году –  10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета –  0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 10,0 тыс. рублей;

   - в 2019 году  -  10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета –  0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –10,0 тыс. рублей;

   - в 2020 году –   698,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета -  653,6  тыс. рублей;

из местного бюджета  поселений – 44,4      тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы  «Охрана окружающей среды в Краснооктябрьском  сельском  поселении » строку «Объемы и источники финансирования программы  изложить в редакции:

Общий объем финансирования  муниципальной подпрограммы составляет      1477,8  тыс. рублей в том числе:

из областного бюджета – 653,6   тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 824,2  тыс. рублей;

Из них:

   - в 2014 году  - 4,1 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета – 0   тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 4,1  тыс. рублей;

   - в 2015 году  - 10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета – 0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 22,6   тыс. рублей;

   - в 2016 году  - 10,0   тыс. рублей;

в том числе:

из областного бюджета -  0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 9,5 тыс. рублей;

- в 2017 году –10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета  - 0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 70,0 тыс. рублей;

   - в 2018 году –  10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета –  0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 10,0 тыс. рублей;

   - в 2019 году  -  10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета –  0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –10,0 тыс. рублей;

   - в 2020 году –   698,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета -  653,6  тыс. рублей;

из местного бюджета  поселений – 44,4      тыс. рублей.

1.3 Источниками финансирования подпрограммы местного бюджета строку «Общий объем финансирования  программы  изложить в редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет  170,6   тыс. рублей

 в том числе:

в 2014 году
   -  4,1 тыс. рублей

в 2015 году  -  22,6 тыс. рублей

в 2016 году  -  9,5,0 тыс. рублей

в 2017 году  -  70,0 тыс. рублей

в 2018 году  -  10,0 тыс. рублей

в 2019 году  -  10,0 тыс. рублей

в 2020 году  -  44,4   тыс. рублей,

     1.4 В паспорте подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами » строку «Объемы и источники финансирования программы  изложить в редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет   1477,8 тыс. рублей

в том числе:
из областного бюджета –653,6 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 824,2 тыс. рублей;

Из них:

   - в 2014 году  - 4,1 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета – 0   тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 4,1  тыс. рублей;

   - в 2015 году  - 22,6 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета – 0;

из местного бюджета поселения – 22,6   тыс. рублей;
   - в 2016 году  - 9,5   тыс. рублей;

в том числе:

из областного бюджета -  0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 9,5 тыс. рублей;

   - в 2017 году –10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета  - 0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 70,0 тыс. рублей;

   - в 2018 году –  10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета –  0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 10,0 тыс. рублей;

   - в 2019 году  -  10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета –  0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –10,0 тыс. рублей;

   - в 2020 году –   698,0 тыс. рублей,

в том числе:

из областного бюджета -  653,6  тыс. рублей;

из местного бюджета  поселений – 44,4      тыс. рублей.

         1.5 Приложение №4 «Расходы  бюджета  поселения  на реализацию муниципальной программы Краснооктябрьского  сельского  поселения   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  и приложение №5 «Расходы областного бюджета и  бюджет Краснооктябрьского  сельского  поселения  на реализацию  программы  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению № 4, 5 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
        3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Ярмалюк Л.П..

Глава Администрации

Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                                        О.И.Курица
                                                                                                         Приложение  4   к

                                                                                                                        муниципальной программе

                                                                                                                             «Охрана окружающей среды и

                                                                                                                                       рациональное природопользование»
Таблица № 3

Расходы  бюджета  поселения  на

реализацию муниципальной программы Краснооктябрьского  сельского  поселения   «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование  »

	Статус
	Наименование
муниципальной
программ-мы, подпрограммы
муниципа-льной
програм-мы, основного мероприя-тия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	муниципальная
прог-рамма
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2014-2020 годы
	всего,

в том числе:

	Администрация  Краснооктябрьского  сельского  поселения

	Х
	Х
	Х
	160,6
	4,1
	22,6
	9,5
	60,0
	10,0
	10,0
	44,4

	Администра- ция  Краснооктябрьского  сельского  поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	Под

про-грам

ма 1
	«Охрана окружающей среды в Краснооктябрьском сельском поселении»
	всего,

в том числе:

	160,6
	4,1
	22,6
	9,5
	10,0
	10,0
	10,0
	44,4

	Администрация  Краснооктябрьского  сельского  поселения
	902
	Х
	Х
	Х

	Основ-ное мероприятие 1.1
	Организация прове

дения на территории поселения Дней за

щиты от экологической опас

ности

«Экология.Безопасность.

Жизнь»
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	-
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 1.2
	Проведение объез

дов повы

явлению свалочных очагов на территории поселе

ния:в лесо

полосах,

придорожных полосах, водоохранных зонах, применение адми

нистративной прак

тики .
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	-
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Проведе

ние объез

дов по вы

явлению на терри

ториях по

селений зарастаний сорной и карантин

ной расти

тельности, примене

ние адми

нистративной практики
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	-
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	Выполнение мероприя

тий по предотвращению выжигания сухой растительности: проведение объездов территорий; применение административной практики, информиро

вание населения и хозяйствующих субъектов района о запрете выжигания сухой растительности
	Администра-ция  Краснооктябрьского  сельского  поселения

	 Основное  мероприятие  1.5
	Организация проведения Дня древонасаждений (приобретение саженцев)
	Администрация  Краснооктябрьского сельского  поселения

	20,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Основное мероприятие 1.6
	Ликвидация  несанкционирован-ных  свалок
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	-
	Х
	Х
	Х
	170,6
	4,1
	22,6
	9,5
	70,0
	10,0
	10,0
	44,4

	Под

про-грамма 2
	«Формирование комплекс

ной системы управле

ния отходами

и вторич

ными материальными ресурсами »
	Всего:

 Краснооктябрьское,

	0,0
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное мероприятие 2.1

	Разработ

ка проек

тно-смет

ной доку

ментации на строи

тельство и рекультивацию  объектов размещения твердых бытовых отходов
	  Краснооктябрьское  сельское  поселение

	Х

	Х

	Х

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Основ-ное мероприятие 2.2

	Строительство и рекультивация объектов размещения твердых бытовых отходов
	Краснооктябрьское сельское поселение

	951

	Х

	Х

	Х

	137,6

	-

	-

	-

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное мероприятие 2.3

	Развитие материальной базы муниципальных образова

ний в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобрете

ние мусорово

зов
	Краснооктябрьское сельское поселение

	951

	Х

	Х

	Х

	0,0

	-
	-
	0,0

	-
	-
	-

                                                                                                                         Приложение 5    к

                                                                                                                                         муниципальной программе

                                                                                                                                                «Охрана окружающей среды и

                                                                                                                                                       рациональное природопользование»
                                                                                                                                                                                                                            Таблица № 4

Расходы

областного бюджета и  бюджет Краснооктябрьского  сельского  поселения  на реализацию  программы

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	     Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
 программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
програм-

ма
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	2941,3
	4,1
	22,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	698,0

	областной бюджет
	2614,4
	     0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

653,6

	местный бюджет
	270,2
	4,1
	22,6
	9,5
	70,0
	10,0
	10,0
	44,4

	Подпро-грамма 1
	«Охрана окружающей среды в Краснооктябрьском сельском поселении»
	всего
	56,7
	4,1
	22,6
	9,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	56,7
	4,1
	22,6
	10,0
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0